
 

EXCELENTÍSSIMA SENHORA DOUTORA JUIZA DE DIREITO DA TERCEIRA 

VARA CÍVEL DA COMARCA DE SUMARÉ – ESTADO DE SÃO PAULO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Processo nº 1005938-25.2016.8.26.0510 

Recuperação Judicial  

 

R4C – ADMINISTRAÇÃO JUDICIAL LTDA., regularmente nomeado Administradora Judicial 

nos autos da Recuperação Judicial de DELZAN LOGISTICA LTDA e TRANSPORTADORA 

DELZAN, vem, respeitosamente, à presença de Vossa Excelência, expor e requerer o quanto 

segue. 

 

Em atendimento ao quanto esperado deste Auxiliar do Juízo no predicado de suas funções, noticia 

que procedeu, na data de 25 de maio de 2021, a vistoria não agendada às Recuperandas com a 

finalidade primal de verificar o funcionamento das mesmas. 

 

fls. 5287



 

Desta maneira, informa que o preposto da administração judicial foi devidamente recepcionado e, 

após solicitação foi conduzido por uma colaboradora do setor administrativo a visitação as 

Recuperandas, momento em que verificou o funcionamento regular do Galpão de Armazenamento 

de Produtos, Área Administrativa, Pátio de Carga e Descarga e do Centro de captação de Clientes.  

 

Com base no presente Relatório Fotográfico, pode-se constatar que as Recuperandas seguem 

operando em seu ramo de mercado, mantendo sua equipe organizada e instalações limpas e bem 

cuidadas. 

 

Importante salientar que este relatório tem o objetivo de demonstrar visualmente a situação das 

atividades empresariais das Recuperandas, um dos fatores essenciais e basilares da Recuperação 

Judicial, e deve servir como complemento ao quanto noticiado nos Relatórios Mensais de 

Atividades, estes sim, de propriedade para analisar a saúde financeira da operação das Recuperandas 

e sua viabilidade na continuidade do processo da Recuperação Judicial.  

 

Ante o esclarecido, é a presente para requerer a juntada aos autos do Relatório Fotográfico de 

inspeção à sede das Recuperandas, realizado em 25 de maio de 2021 – o qual também serve de 

complementação ao Relatório Mensal de Atividades apresentado às fls. 5.200/5.244. 

 

Nestes termos, 

Pede deferimento. 

             

Campinas, 31 de maio de 2021. 

 

R4C Administração Judicial Ltda 

Maurício Dellova de Campos 

Sócio-Diretor 

 

Felipe Rodrigues Medeiros 

 

fls. 5288



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Re la tó r io  Fo tog rá f ic o  

 

Delzan Logística Ltda – Epp e 

Transportadora Delzan Eireli. 

 

 

M aio/2021  

fls. 5289



 

Introito: R4C – Administração Judicial Ltda., regularmente nomeada Administradora 

Judicial nos autos da Recuperação Judicial de DELZAN LOGÍSTICA LTDA -EPP 

e TRANSPORTADORA DELZAN EIRELI, feito em tramite na 03ª Vara Cível 

de Sumaré, processo nº 1005938-25.2016.8.26.0510, vem informar que procedeu a 

vistoria não agendada à sede da Recuperanda em 25 de maio de 2021. 

 

Breve Relatório: Inicialmente, informa esta Administradora Judicial que pôde 

averiguar que a situação factual da empresa se mostrou estável, apresentando planta 

empresarial organizada, compatível com o tamanho da operação apresentada. 

 

Este signatário pode vislumbrar na visita à sede das Recuperandas o devido 

funcionamento das áreas administrativa e operacional, com colaboradores 

trabalhando normalmente. 

 

Importante salientar, que as Recuperandas adotaram todas às medidas de prevenção 

para impedir a disseminação do novo coronavírus (COVID-19), fornecendo álcool 

em gel e máscaras para todos os seus colaboradores, atendendo assim, as 

recomendações exaradas pelo Governo do Estado de São Paulo e pela OMS 

(Organização Mundial da Saúde). 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

fls. 5290



 

Unidade Sumaré – Localizada no Jardim Santa Maria, Rua Suíça, n°413  

 

Foto 001: Entrada. 

 

 

Foto 002: Doca de carga e descarga  

fls. 5291



 

 

Foto 003: Entrada do Galpão de armazenamento de produtos para transporte 

 

 

Foto 004: Galpão de armazenamento de produtos para transporte  

fls. 5292



 

 

Foto 005: Visão ampla do barracão da empresa 

 

 

Foto 006: Copa  

fls. 5293



 

 

Foto 007: Colaboradora trabalhando no setor administrativo operacional. 

 

 

Foto 008: Setor de descanso de seus colaboradores 

fls. 5294



 

Centro de Captação de Clientes Sumaré: Localizado na Rua Quirino 

Ravagnani, n° 413 

 

Foto 009: Entrada 

 

 

Foto 010: Fachada  

fls. 5295



 

 

Foto 011: Copa do setor de captação de clientes 

 

 

Foto 012: Cartão de ponto  

 

fls. 5296



 

Unidade Rio Claro – Localizada no Bairro Distrito Industrial, Rua Schobell 

n° 417 

 

Foto 013: Entrada de veículos 

 

 

Foto 014: Portaria  

fls. 5297



 

 

Foto 015: Entrada para as dependências da empresa 

 

 

Foto 016: Setor Administrativo 

fls. 5298



 

 

Foto 017: Financeiro 

 

 

Foto 018: Expedição 

fls. 5299



 

 

Foto 019: Recepção 

 

 

Foto 020: Sala de reunião 

 

fls. 5300



 

 

Foto 021: Barracão de armazenamento de mercadorias 

 

 

Foto 022: Barracão de armazenamento de mercadorias (continuação) 

fls. 5301



 

 

Foto 023: Almoxarifado  

 

 

Foto 024: Oficina 

fls. 5302



 

 

Foto 025: Empilhadeira funcionando normalmente 

 

 

Foto 026: Frota de veículos da empresa 

fls. 5303



 

 

Foto 027: Frota veículos da empresa (continuação-01) 

 

 

Foto 028: Frota de veículos da empresa (continuação-02) 

 

fls. 5304



 

Conclusão: As empresas encontram-se em pleno funcionamento, desenvolvendo 

regularmente a sua atividade fim, com seu ambiente administrativo e operacional 

limpo e bem-organização. 

 

 

 

 

 

 

 

fls. 5305


